平成 23 年 2 月 10 日

各 位
会 社 名  株 式 会 社 壱 番 屋

代表者名  代表取締役社長 浜 島 俊 哉

（コード番号 7630 東証・名証第１部）

問合せ先  常務取締役経営企画室長 阪 口 裕 司

ＴＥＬ  0586-81-0792

「カレーハウス CoCo 壱番屋」ロサンゼルス第１号店オープンのご案内

当社は、「カレーハウス CoCo 壱番屋」を国内で 1,162 店舗、海外では、ハワイ、中国、台湾、韓

国、香港において 49 店舗展開しておりますが（平成 23 年 1 月末現在）、この度 2 月 9 日に、新たな

展開エリアとなるアメリカ・ロサンゼルスにおいて「カレーハウス CoCo 壱番屋」をオープンいたし

ましたのでお知らせいたします。
店舗の概要等は下記のとおりです。

記

１．ロサンゼルス第１号店の概要

店 舗 名：Palm Plaza Torrance 店

場   所：2455 Sepulveda Boulevard Unit #C Torrance,CA

      （Palm Plaza ショッピングモール内）

営 業 時 間：11：00～22：00（年中無休）

席   数：46 席（190 ㎡）

メ ニ ュ ー：28 種類のカレーメニューのほか、サラダ、各種飲料

客 単 価：約 8 ドル（日本円で約 650 円）を想定

       ＜店舗正面＞                ＜店内＞

２．ロサンゼルスでの事業展開について

ロサンゼルスでの事業展開につきましては、平成 21 年 10 月に設立した当社とハウス食品株

式会社との合弁企業「ICHIBANYA USA,INC.」が行います。店舗展開は状況に応じて進めてま

いりますが、一応の目処といたしましては、今後 5 年間で 20 店舗程度の出店を想定しておりま

す。

≪ご参考≫ ICHIBANYA USA,INC.の概要

社   名：ICHIBANYA USA,INC.

所 在 地：米国カリフォルニア州トーランス市

資 本 金：500 万 US ドル（約 4 億円）

代 表 者：河合尚也（株式会社壱番屋 専務取締役）

株   主：株式会社壱番屋（80％）・ハウス食品株式会社（20％）

事 業 内 容：カレーレストラン事業展開

 ※カレーハウスＣｏＣｏ壱番屋国別店舗数（平成 23 年 1 月末現在）
国名 1 号店オープン年月 店舗数

日本 昭和 53 年 1 月 1,162

ハワイ 平成 6年 6月 4

中国 平成 16 年 9 月 17

台湾 平成 17 年 9 月 9

韓国 平成 20 年 3 月 8

タイ 平成 20 年 8 月 10

香港 平成 22 年 6 月 1

合計 － 1,211

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社壱番屋      経営企画室   TEL 0586-81-0792

以上